## ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке регулирующего воздействия проекта решения Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Город Астрахань» от 04.08.2005 № 177»

Заключение подготовлено управлением торговли и поддержки предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее – уполномоченный орган) в соответствии с решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 25.12.2014 №241 «Об оценке регулирующего воздействия проектов правовых города муниципальных нормативных актов затрагивающих - вопросы осуществления предпринимательской инвестиционной деятельности» на основании проекта решения Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Город Астрахань» от 04.08.2005 № 177» (далее – проект решения) и пояснительной записки, разработанные для подготовки настоящего заключения управлением муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань».

Проект решения разработан на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Астрахань».

Проектом решения вносятся изменения и дополнения в перечень «Предложения о приватизации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности» прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Астрахань» на 2005-2020 годы (далее – прогнозный план), а именно:

- добавляются 10 новых объектов;
- в связи с завершенными работами по актуализации сведений в Государственном кадастре недвижимости и в Едином государственном реестре прав по 1 объекту, ранее включенному в прогнозный план, вносятся изменения в характеристики, а именно изменяется площадь данного объекта;
- исключаются 14 объектов недвижимости: 13 в связи с отчуждением и 1 объект, в связи с признанием дома аварийным и подлежащим сносу.

Муниципальное имущество, включаемое в прогнозный план не используется для обеспечения полномочий муниципального образования «Город Астрахань».

Группами субъектов, интересы которых будут затронуты предлагаемым к утверждению актом, являются субъекты малого и среднего и предпринимательства.

Органом - разработчиком с 10 по 20 декабря 2019 года были проведены публичные консультации, уведомление о проведении которых было размещено на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» в разделе «Управление муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань».

По результатам проведения публичных консультаций предложений по вопросам, обсуждаемым в ходе публичных консультаций, не поступало.

По результатам рассмотрения предоставленных органомразработчиком Проекта решения и пояснительной записки установлено, что Порядок проведения оценки регулирующего воздействия полностью соблюден.

Принятие данного правового акта не предполагает введение избыточных административных и иных ограничений и обязанностей для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и не способствует их введению.

Начальник управления торговли и поддержки предпринимательства

Alla

А.Б. Никольский